

رئیس قوهقضاییه:

نظام جمهوری اسلامی ایران مستقل ترین نظام در این کره خاکی است

رئیس قوهقضاییه گفت: هاضمه جمهوری اسلامی فساد و تبعیض را نمی‌پذیرد. به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، سیدابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضاییه ضمن تبریک ولادت حضرت صدیقه طاهره (س) و فرارسیدن دهه فجر انقلاب اسلامی، اظهار کرد: «حضرت امام خمینی (ره) همواره در سلوک و سخن خود این نکته را به ما می‌آموزت که عالم محضر خداست.»رئیس قوه قضاییه پیام ایام الله دهه فجر را شکرگزاری نسبت به نعمت استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی دانست و گفت که نظام جمهوری اسلامی ایران امروزمستقل‌ترین نظام در این کره خاکی است: «استقلال امروز ما هم برآمده از آزادی ملت است و هم حافظ این آزادی برای ملت خواهد بود.»رئیس قوهقضاییه همچنین ریشه‌های مبارزه با فقر، فساد، تبعیض، ظلم و استبداد را در درون انقلاب اسلامی عنوان کرد و گفت: هاضمه جمهوری اسلامی فساد و تبعیض را نمی‌پذیرد و ضدظلم و ضداستکبار است.

واکنش انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران به توهین یک نماینده مجلس به روزنامه‌نگاران:

مجلس به روزنامه‌نگاران:

نه تاریخ می‌دانید نه

حريم آزادی را می‌شناسید

انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران در واکنش به توهین یکی از نمایندگان مجلس به روزنامه‌نگاران و خبرنگاران، در نامه‌ای به رئیس مجلس، این اظهارات را قویا محکوم و خواستار ورود هیات نظارت بر مطبوعات به این موضوع شد.

متن این نامه به این شرح است:

ریاست محترم مجلس شورای اسلامی جناب آقای محمداقربالقالیباف

همان‌گونه که شما هم در جریان قرار گرفته‌اید اخیریکي از نمایندگان مجلس تحت‌تاثیر فشار افکارعمومی عنان اختیار از کف داده و به شکل زنده‌ای به مجموعه روزنامه‌نگاران ایرانی توهین کرده‌است. حتما عنایت‌دارید که فضای عمومی برای روزنامه‌نگاران چندان فراهم نیست که در این موارد به تحقیق و تهیه گزارش اقدام کنند؛ در نتیجه این واکنش‌ها از جانب‌آحد مردم است و محصول عدم پاسخگویی مناسب مسئولان امر و فقدان فضای رسانه‌ای آزاد و ایمن.

بر این اساس انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران، توهین پرهیز محیی‌نجیب‌آبادی نماینده مجلس شورای اسلامی به جامعه روزنامه‌نگاری کشور را قویا قبیح کرده و آن را به عنوان تعرض به حریم قانونی و اخلاقی رسانه‌های کشور محکوم می‌کند و انتظار دارد که مدیریت محترم مجلس برای جلوگیری از دوری منفی نسبت به این نهاد به نحو مقتضی آن را جبران کند. تشبیه روزنامه‌نگاران و فضای رسانه‌ای به «شعبان بی‌خم» نه فقط توهینی آشکار است که نشان دهنده بی‌اعتنایی کامل به موازین قانونی و معیاریهای حقوقی این حرفه است، بلکه نشان‌دهنده بی‌اطلاعی از تاریخ این کشور است که تمرکز حملات شعبان بی‌خم و اطرافیان او در روز کودتای شوم متوجه مطبوعات و کشتن روزنامه‌نگاران بود. جامعه روزنامه‌نگاری ایران، در تلاش برای انجام وظیفه حرفه‌ای خود از هیچ کوششی دریغ ندارند و کسی حق ندارد

رسانه‌ها و روزنامه‌نگاران را به‌خاطر انتشار اخبار و نظرها مورد هجوم و توهین قرار دهد. چنین گفتاری علیه رسانه‌ها، تحت‌هرشرایطی محکوم و تعرض به حریم امنیت و آزادی رسانه‌های کشور است. این سخنان توهین‌آمیز قطعاً در شأن هیچ نماینده‌ای نیست. به همین دلیل خواستار آن هستیم که هیات نظارت بر رفتار نمایندگان سکوت نکرده و با رسیدگی فوری به اظهارات این نماینده مانع از رواج این ادبیات توهین‌آمیز علیه رسانه‌ها و روزنامه‌نگاران شود.

کدخدایی:

شورای نگهبان به مصوبه اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری ایراد گرفت

سخنگوی شورای نگهبان از ایراد این شورا به مصوبه اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری و ارسال آن به مجلس شورای اسلامی خبر داد.

به گزارش ایرنا، عباسعلی کدخدایی درباره فرایند رسیدگی به مصوبه مجلس تحت عنوان طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری گفت: این طرح که چندی قبل از طرف مجلس برای ام‌ ارسال شده بود در چند جلسه شورای نگهبان بررسی شد و اعضای شورا ایرادهایی به آن دارند که به مجلس ارسال شد و منتظریم که ببینیم چه اقدامی برای رفع ایرادها می‌شود.



- فوری -

سخنگوی وزارت خارجه:

آمریکا برای انجام تعهداتش نیاز به گفت‌وگو ندارد

خطیب‌زاده: ما فعلا موضوعی با آمریکا نداریم به جز برجام و در مورد برجام نیز نیازی به کانال‌های پشت پرده نیست

ا پیام| سخنگوی وزارت امور خارجه ایران به مقامات دولت جدید آمریکا توصیه کرده که از چهار سال مقاومت ملت ایران و شکست فشار حداکثری ترامپ علیه ملت ایران درس بگیرند. به گزارش ایسنا، سعید خطیب‌زاده در نشست مطبوعاتی خود در ارتباط با اظهارات اخیر سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا و اظهار نگرانی‌های او در ارتباط با فعالیت‌های موشکی و هسته‌ای ایران گفت: ما به عنوان یک مسیر کاملا یکسان و روشن بارها تاکید کرده‌ایم که ما به گفته افراد تا اقدامی بنیبنیم فعلا اهمیت ویژه‌ای قائل نمی‌شویم. چه آنچه که بعضا مثبت گفته می‌شود و یا بوی تعهد می‌دهد و چه حرف‌های دیگر با حرف‌هایی که له یا علیه برجام یا همکاری‌ها با ذیل برجام می‌شویم.

سعید خطیب‌زاده گفته است: ما منتظر اقدامات آمریکا هستیم. مقامات کنونی آمریکا این تصور را ایجاد کنند که قرار است ما ادامه همان مسیر قبلی را در منطقه ببینیم. ما به آمریکایی‌ها توصیه می‌کنیم که از چهار سال مقاومت ملت ایران و شکست فشار حداکثری ترامپ درس بگیرند و مسیر قبلی را تعامل را در پیش بگیرند و مسیر قبلی را اصلاح کنند. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با برجام و رایزنی با آمریکا گفت: ما گفت‌وگوی دو جانبه‌ای با آمریکا نوظهیم داشت و آمریکایی‌ها باید به آنچه که در مورد برجام گفته‌اند عمل کنند. در راستای رفع موثر تحریرها و اجرای کامل قطعنامه ۲۲۳۱ حرکت کنند و در آن صورت در چارچوب کمیسیون مشترک برجام می‌توانند عضو گروه ۵+۱ باشند. او با تاکید بر این‌که قدم اول ایالات متحده باید برداشتن تحریرها به صورت موثر و اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ سازمان ملل باشد، گفت: بازگشت آمریکا به برجام نیز مراحل خاص خود را دارد.

توپ در زمین مخالفان برجام است

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در ارتباط با احتمال وجود برخی کانال‌های پشت پرده برای رایزنی بین ایران و آمریکاگفت: ما فعلا

وزارت خارجه هیچ قدمی بر نمی‌دارد مگر این‌که نهادهای بالادستی و صلاحیت‌دار نسبت به موضوع واکسن در مورد آن درخواست و اصرار داشته باشند. سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: این تنها مسیری نیست که در مورد واکسن کرونا رفته‌ایم. مسیرهای متعدد و موازی را در این زمینه طی کرده‌ایم و در مورد بسیاری به نتیجه رسیده‌ایم. منتظر ورود چند میلیون دوز واکسن خریداری شده از طریق کنسرسیوم کوکاکس به داخل کشور هستیم. واکسن ایرانی کویایی نیز خریداری شده است و بعد از طی مراحل بالینی در داخل کشور تولید آن صورت می‌گیرد. با چین و هند نیز گفت‌وگوهای خوبی در این زمینه داشته‌ایم و منتظر این هستیم که این واکسن‌ها به سرعت وارد شود.

گفت‌وگو با طالبان به خواست یا با اطلاع دولت افغانستان بوده

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که شنیده می‌شود که طالبان برای انجام گفت‌وگوهای بین‌الافغانی شرطی را تعیین کرده از جمله این‌که دولت کنونی افغانستان استعفا دهد، نظر وزارت خارجه در این ارتباط چیست، گفت: به هر دستاورد و توافقی که حاکمیت فعلی و مستقر افغانستان و نمایندگان مردم افغانستان از جمله طالبان در جریان مذاکرات بین‌الافغانی به آن دست پیدا کنند، برای ما محترم است. همان‌طور که پیش از این نیز اشاره کرده‌ایم، این موضوع از مسیر گفت‌وگوهای بین‌الافغانی می‌گذرد و نه حذف یکی از آن‌ها، چه برسد به حذف دولت فعلی و مستقر افغانستان. خطیب‌زاده گفت که تمام گفت‌وگوهایی که صورت گرفته یا به خواست یا با اطلاع دولت افغانستان بوده است.در مورد موضوع توقیف نفتکش کربای درایران و همچنین وضعیت پول‌های بلوکه شده ایران در سنول گفت: اخباری از وزارت خارجه کره می‌شنویم که در ارتباط با موضوع وضعیت پول‌ها،بلوکه شده ایران و حل مشکلاتی که در این زمینه وجود دارد به راه‌حلهایی رسیده‌اند. در خصوص نفتکش بوده است.در مورد موضوع توقیف نفتکش کربای در ایران بیبینیم. او ادامه داد: مسئله این است که آمریکا به تعهدات خود برگردد و برای انجام این تعهدات نیاز به گفت‌وگو ندارد و اگر این مراحل انجام شود در قالب کمیسیون مشترک برجام امکان گفت‌وگو درباره مسائل برجامی وجود دارد، البته تا آنجا راه طولانی در پیش داریم و قدم اول این است که آمریکا به تعهدات خود بازگردد. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر این‌که اگر ایران و آمریکا برای برداشتن گام اول هیچ کدام رضایت ندهند چه اتفاقی خواهد افتاد، تاکید کرد: اساسا ناقص کامل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد و برجام آمریکا است و ایران هیچ‌گاه نه توافق برجام را نقض کرده و از آن خارج شده است، بلکه برخی اقدامات جبرانی را در ذیل بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام انجام داده است. بنابراین طرفی که برجام را نقض کرده است باید به برجام بازگردد و تعهدات خود را اجرایی کند.

گفت‌وگو بحرین با ملت خود آشتی کند

سخنگوی وزارت خارجه ایران در ارتباط با ارائه حکم حبس ابد از سوی دولت بحرین برای هشت نفر اتباع این کشور به اتهام ارتباط با ایران و تلاش برای انجام اقدامات تروریستی گفت: مشکلات تاباشته شده‌ای که در بحرین شاهد آن هستیم به خاطر سرکوب‌ها و برخورد‌های فوق‌العاده امنیتی است. او گفت: دولت بحرین باید هر چه اکثريت در این کشور را در نظر بگیرد و این موضوع برای دولت بحرین بهتر خواهد بود. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری در مورد نهایي شدن گزارش سقوط هواپیمای اوکراینی گفت: سازمان هواپیمایی گزارش این موضوع را آماده کرده و به کشورهای مرتبط ارسال کرده است. این کشورها فرصت دارند که دو ماه نظرات فنی خود را در مورد این گزارش بدهند و بعد از اخذ نظرات فنی این کشورها گزارش نهایی می‌شود و در مورد آن اطلاع‌رسانی صورت خواهد گرفت.

پیامک شما را دربارها این صفحه می‌خوانیم

خبر

پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی در پی درگذشت آیت‌الله نظری



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت عالم بزرگوار آیت‌الله نظری را تسلیت گفتند. به گزارش ایسنا، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

درگذشت عالم بزرگوار مرحوم آیت‌الله آقای حاج شیخ عبدالله نظری رحمۃ‌الله‌علیه را به خاندان مکرم و ارادت‌مندان ایشان و به عموم مردم عزیز مازندران تسلیت عرض می‌کنم. ایشان از شاگردان قدیمی امام راحل بودند و سابقه مبارزاتی‌شان به سال‌های اختناق دوران طاغوت برمی‌گردد که محور و شمع جمع جوانان حوق‌طلب و تشنه حقایق اسلامی در مسجد جامع ساری به‌شمار می‌رفتند و پس از انقلاب همواره پیشبنیان و مروج مفاهیم انقلابی و حرکتهای انقلابی بودند. از داخوند متعال رحمت و مغفرت و علو درجات برای ایشان مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای

۷۹ فوتی جدید کرونا در کشور

سخنگوی وزارت بهداشت از تشخیص ۶هزار و ۵۹۷ بیمار جدید کووید۱۹ در کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، دکتر سیماسادات لاری گفت: از روز ۱۲ تا ۱۳ بهمن ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۶ هزار و ۵۹۷ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۸۱۷ نفر از آن‌ها بستری شدند. لاری ادامه داد: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به یک میلیون و ۲۴۴ هزار و ۵۹۶ نفر رسید. سخنگوی وزارت بهداشت گفت که در این مدت، ۷۹ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری را ۵۸ هزار و ۳۸ نفر رسید.

گلابیه معاون بهداشت وزارت از اظهارنظرها درباره واکسن روسی:

با یک کلمه حرف همه کارهای ما را به باد می‌دهند

معاون بهداشت وزارت بهداشت ضمن اشاره به اقدامات انجام شده جهت خرید واکسن کرونا، در عین حال از برخی اظهارنظرها درباره واکسن روسی کرونا گلابیه کرد. به گزارش ایسنا،دکتر علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: ما الان در بحث تعیین واکسن دچار مشکل هستیم و مطمئن نیستیم واکسن به تعداد زیاد تا انتهای سال به این‌که منابع زیادی دارند نگران اولویت‌بندی نیستند، اما اگر ما یک میلیون واکسن به دستمان برسد باید بدانیم چه گروهی بزریم.»رئیس افزود: پژوهشگران یک سری کارها را نباید انجام دهند. فردی با یک کلمه حرفش همه واکسن اسپوتنیک روسی اظهار نظری شد که مثل اظهار نظرهایی می‌ماند که هرکسی درباره همه چیز نظر می‌دهد. می‌پرسیم آیا شما مستندات آن را دیده‌اید؟ می‌گویید نه، ولی کلا خوب نیست! این‌گونه حرف‌ها تشویش ایجاد می‌کند و مردم اعتمادشان را از دست می‌دهند.»

رئیس‌جمهوری در مراسم تجدید میثاق با آرمان‌های امام راحل:

به اعتقاد امام (ره) آرای نسل دیروز نمی‌تواند برای نسل امروز مبنا باشد

و نظر مردم و در چارچوب اساس و موازین اسلام باشد.»

حسن روحانی با اشاره به این‌که باید راه امام را به خوبی از سیره و کلام او استنباط کنی، گفت: «امام در آن نطق تاریخی بر آرای نسل حاضر تاکید کرد و حتی اشاره‌کرد که آرای نسل دیروز نمی‌تواند مبنا برای نسل امروز باشد؛ در هر مقطعی مردم باید با آرای خودشان نظام موردنظر خودشان را برگزینند؛ امام در همان نطق به قاعده سلطه اشاره کرد که مردم نسبت به سرنوشت خود می‌توانند تصمیم بگیرند؛ اینجا آن مسیر و راه درستی است که امام حاکمیت اسلام را با حکومت مردم در کنار هم تلفیق میکند و به ما می‌گوید چگونه باید مسیر را ادامه دهیم.»

قالیباف: مجلس یازدهم عنوان مجلس انقلابی را از رهبر انقلاب گرفته است

محمداقربالقالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز به همراه جمعی از نمایندگان مجلس در حرم مطهر امام خمینی (ره) حضور یافت و با آرمان‌های بنیانگذار انقلاب اسلامی و شهدا تجدید پیمان کرد.



تامین نشدن حقایق مهمترین چالش تالاب‌ها

غیرقانونی در بعضی نقاط بر اثر پی‌ریزی آب، سه محور اصلی مشکلات تالاب‌ها است. این مسائل در هر منطقه بسته به شرایط متفاوت است. مثلا در تالاب‌های ساحلی بیش از همه با آلودگی مواجهیم و در تالاب‌های فلات مرکزی با کمبود آب و خشکیدگی. دربارہ اینکه چرا حقایق‌ها تامین نمی‌شود، مشکل را نباید در ضعف سازمان محیط زیست دید. مسئله یک ساختار غلط کلی است که به تدریج سبب شده تالاب‌ها وضعیت نامناسبی پیدا کنند. سهم گاوخونی، به تالاب نمی‌رسد چون حق‌آبه‌ای که وزارت نیرو می‌دهد، به دلیل مصرف بالا در بخش کشاورزی هرگز به این زیستگاه نمی‌رسد. مشکل اصفهان یک شبه به وجود نیامده و این همه جمعیت و صنعت به تدریج از آب سهم گرفته‌اند و سهم محیط زیست جا مانده است. این یک ضعف بزرگ مدیریتی بر سرزمین است و در بیشتر حوزه‌ها تعالی درمصرف و توزیع وجود ندارد. اما روش مقابله با این چالش‌ها چیست؟ تمام داستان این است که اگر بخواهیم آب وارد تالاب شود باید مسائل حوضه آبخیز را حل و فصل کنیم. یعنی اگر قرار است مشکل تالاب بختگان یا گاوخونی را حل کنیم، باید کل حوضه آبخیز را ببینیم. رودخانه‌های سرشاخه، شهرها، کشاورزی. این نگاه فراگیر نوعی رویکرد است که در آن ادعا می‌کنیم که می‌خواهیم مسئله تالاب‌ها را به شکل جامع ببینیم. اینجا هر رویکرد الزاماتی نیاز دارد. قانون یکی از الزامات این روند است. ما توانستیم قانون جامع حفاظت از تالاب را به تصویب مجلس برسانیم و دستورالعمل‌ها و راه حل‌ها را در آیین‌نامه اجرایی مطرح کردیم اما این کافی نیست. مسئله دوم این است که رویکرد را به اجرا درآوریم و نیازمند تحول در ساختارهای اجرایی دولت است. دولت ما و خیلی از کشورها سیستم مدیریتی‌شان دچار بخشی‌نگری است. ما با فوریت نمی‌توانیم سیستم وزارتخانه‌ها را تغییر دهیم و به فرابخش تبدیل کنیم اما می‌توانیم ساختارهای فرابخش را بین بخشی ایجاد کنیم تا آنها کار اتصال و ایجاد شبکه را انجام دهند. در این زمینه ستاد ملی تالاب‌ها در ذیل قانون حفاظت از تالاب‌ها با مسئولیت معاون اول رئیس جمهوری و تعدادی از اعضای کابینه شکل گرفته است و متخصصان و نماینده سمن‌ها هم حضور دارد. همچنین در استان‌ها هم همین ساختار، ستادهای ملی به شکل استانی با مسئولیت استاندار شکل گرفته است. در کنار قانون و ساختارسازی، فرهنگ‌سازی مهم است. این بخش طیف وسیعی از بهره‌برداران و ذی‌نفعان را در اطراف تالاب‌ها در برمی‌گیرد. نمی‌توان همه را همزمان و با یک سرعت و دقت به سرانجام رساند. باید گروه‌های هدف و پیشرو داشته باشیم و سمن‌ها و دانشگاهیان نقش کلیدی در این زمینه دارند. در این زمینه کنواسیون رامسر در برنامه‌های جلب مشارکت، ارتقای آگاهی و آموزش با توصیه کرده که در حال اجراست. اتفاقات خوبی رخ داده اما باز هم کافی نیست. باید نگاه بخشی متحول شود تا به طور مثال کسی که ۴۰۰ متر بالاتر از بختگان فعالیت می‌شیتی یا مدیریتی انجام می‌دهد، نگاهش به پایین‌تر هم باشد. این تحول با اصطحاک زیادی پیش می‌رود. ما ناامید نیستیم و اما فعالیتمان هنوز در مسیر ایده آل قرار نگرفته است. تا به آن مقصد نرسیم، همیشه با چالش دست‌یابی به آب مواجه خواهیم بود.

خبر

ساخت‌وساز غیرمجاز در عرصه نیشابور تخریب شد

فرمانده یگان حفاظت میراث‌فرهنگی خراسانرضوی از تخریب ساخت‌وساز در عرصه تاریخی شهر کهن نیشابور خبر داد.
محمدعلی مدیر با اعلام این خبر گفت: «تا اقدام سریع یگان حفاظت میراث‌فرهنگی نیشابور و برابر دستور مقام قضایی با مشارکت شهرداری، تغییر کاربری و دیوارگذاری در عرصه تاریخی شهر کهن نیشابور تخریب شد.» او با اشاره به ضوابط مصوب و ابلاغی حفظ عرصه تاریخی شهر کهن نیشابور، ادامه داد: «هرگونه تغییر کاربری اراضی کشاورزی، دیوارگذاری و ساخت‌وساز روی این محوطه تاریخی ممنوع است.» فرمانده یگان حفاظت میراث‌فرهنگی خراسان رضوی، گفت: «مالکان این اراضی قبل از هرگونه اقدام برای ساخت‌وساز، باید از مراجع قانونی نظیر میراث‌فرهنگی، شهرداری و جهاد کشاورزی استعلام لازم را دریافت کنند.» شهر کهن نیشابور با وسعت بیش از ۳۵۰۰ هکتار، به‌عنوان بزرگ‌ترین عرصه تاریخی کشور محسوب می‌شود که قدمت آن به دوره ساسانی قبل از اسلام و سده‌های اولیه اسلامی تا اواخر دوره سلجوقی برمی‌گردد، در سال ۲۰۵ هجری در زمان به قدرت رسیدن سلسله طاهریان شهر کهن نیشابور به‌عنوان اولین پایتخت بعد از ورود اسلام به ایران انتخاب شد.



| chn.ir |

۱۲ سال از درگذشت عزت‌الله نگهبان، پدر باستان‌شناسی ایران می‌گذرد

نگهبانِ بزرگ میراث

تاسیس نخستین پایگاه مستقل دائمی کاوش برای دانشجویان دانشگاه تهران، به اعتراف بیشتر

باستان‌شناسان ایرانی، مهم‌ترین سهم نگهبان در پیشبرد باستان‌شناسی کشور است

ایپام ما به او این‌طور لقب داده‌اند: پدر باستان‌شناسی ایران. اکنون ۱۲ سال از درگذشت عزت‌الله نگهبان می‌گذرد؛ باستان‌شناس سرشناسی که بعضی می‌گفتند او دشمن بزرگ قاچاقچیان و دلالان عتیقه است. او در پنجمین کنگره بین‌المللی باستان‌شناسی و هنر ایران در سال ۱۳۴۷، نقشی اساسی در تصویب قطعنامه‌ای در محکوم کردن قاچاق و فروش اشیای عتیقه داشت و افزون بر این، در سمت مشاور فنی باستان‌شناسی در اداره باستان‌شناسی وقت، سهم عمده‌ای در جلوگیری از برخی فعالیت‌های غیرقانونی در زمینه خرید و فروش و قاچاق اشیای باستانی به خود اختصاص داد. جامعه باستان‌شناسی ایران در دوازدهمین سالروز درگذشت او مروری داشته بر زندگی او و اثری که در باستان‌شناسی ایران داشته است.

عزت‌الله نگهبان، باستان‌شناس سرشناس و بنیان‌گذار موسسه باستان‌شناسی دانشگاه تهران، در روز ۱۰ اسفند سال ۱۳۴۴ خورشیدی در اهواز به دنیا آمد. دو سال بیشتر نداشت که پدرش به عنوان نماینده مردم اهواز در مجلس شورای ملی انتخاب شد و همراه خانواده به تهران آمد. او تحصیلات ابتدایی را در دبستان جمشید جم (که بعدها ایرج خوانده شد) به پایان رساند. برای دوره دبیرستان، نخست با گذراندن کنکور وارد مدرسه فنی آلمانی (مشهور به مدرسه صنعتی) در تهران شد و در رشته مهندسی برق و مکانیک ثبت نام کرد. پس از یک سال تحصیل در این رشته، با اعلام بسته شدن مدارس خارجی توسط وزارت معارف وقت، وارد دبیرستان فیروز بهرام شد و تحصیلات متوسطه را در این مدرسه به پایان برد.

در سال ۱۳۲۸ در رشته باستان‌شناسی از دانشگاه تهران مدرک کارشناسی گرفت و یک سال بعد برای ادامه تحصیل راهی آمریکا شد. او پس از یادگیری تکمیلی زبان انگلیسی در دانشگاه میشیگان، در سال ۱۳۲۹ وارد موسسه شرق‌شناسی دانشگاه شیکاگو شد و در سال ۱۳۳۳ با دفاع از رساله خود با عنوان «سیر سفال نخودی‌رنگ در خوزستان» زیر

نظر و راهنمایی «دونالد مک کان» به دریافت درجه کارشناسی ارشد از این دانشگاه موفق شد. نگهبان در طول اقامتش در شیکاگو، با همسرش «میریام لوئیس میلر» که دانشجوی رشته کتابداری بود آشنا شد و ازدواج کرد. پس از بازگشت به ایران، کننل علی‌نقی وزیری از استادان دوره کارشناسی‌اش، به او پیشنهاد تدریس در دانشگاه تهران را می‌دهد که با استقبال نگهبان و موافقت دکتر علی‌اکبر سیاسی، رئیس دانشکده ادبیات مواجه می‌شود. با موفقیت در آزمون کتبی و مصاحبه، نگهبان با درجه دانشیار پایه یک به استخدام دانشگاه تهران درآمد و دانشگاه شیکاگو نیز مدرک او را معادل دکتری ارزشیابی کرد. در سال ۱۳۴۵ نیز با اخذ دکتری افتخاری از دانشگاه تهران به درجه استادی ارتقا یافت. از سال ۱۳۴۶ تا ۱۳۵۶، دکتر نگهبان مدیریت‌گروه باستان‌شناسی دانشکده ادبیات دانشگاه تهران را به عهده داشت.

نگهبان در سال ۱۳۳۶ طرح تاسیس «موسسه باستان‌شناسی دانشگاه تهران» را پیشنهاد داد که با موافقت و پشتیبانی کننل وزیری، موافقت دکتر سیاسی، رئیس وقت دانشکده ادبیات و پیگیری‌های مستمر خود او و با وجود بودجه اندک دانشگاه، در نهایت با موافقت دکتر

تهران؛ دومین گام اساسی او بنیادگذاری موسسه باستان‌شناسی دانشگاه تهران بود که از ارائه طرح در سال ۱۳۳۶ تا آغاز به کار عملی آن در سال ۱۳۳۸ نزدیک دو سال به طول انجامید. نخستین فعالیت این موسسه شرکت در برنامه بررسی و حفاری‌های باستان‌شناسی موسسه شرق‌شناسی دانشگاه شیکاگو درمنطقه شاه‌آباد و ماهدشت کرمانشاه به سرپرستی «رابرت بریدوود» در سال ۱۳۳۸ بود. این هیأت در سال ۱۳۳۹ و در پایان کار، تمام وسایل و تجهیزات خود را به موسسه باستان‌شناسی اهدا کرد.

دعوت از باستان‌شناسان مطرح دنیا برای کار در ایران اقدام مهم دیگر دکتر نگهبان بود. او با دعوت از بریدوود، کارلوفسکی و کادلون، نقشی اساسی در گشودن فضلی جدید و علمی در باستان‌شناسی پیش از تاریخ ایران ایفا کرد. کاوش در مارلیک، نخستین کاوش مشترک با اداره کل باستان‌شناسی؛ کاوش‌های باستان‌شناسی در مارلیک (چراغعلی تپه) رودبار، نخستین همکاری مشترک اداره کل باستان‌شناسی و موسسه باستان‌شناسی دانشگاه تهران محسوب می‌شود که بدون شرکت باستان‌شناسان خارجی و به سرپرستی دکتر نگهبان به مدت ۱۴ ماه انجام شد.

کاوش‌های هفت‌تپه خوزستان؛ این کاوش‌ها با وجود کارشکنی‌های فرانسویان و شخص رومین گیرشمن که مایل به حفاری در آن‌جا بود، در سال ۱۳۴۴ به سرپرستی نگهبان انجام شد. تلاش برای تصویب قطعنامه محکوم کردن قاچاق و فروش اشیای عتیقه؛ عزت‌الله نگهبان همواره یکی از سرمخض‌ترین مدافعان برنامه‌های منظم کردن فعالیت‌های مربوط به باستان‌شناسی بود و برخی او را دشمن بزرگ قاچاقچیان ودلالان عتیقه در ایران می‌دانستند. در پنجمین کنگره بین‌المللی باستان‌شناسی و هنر ایران در سال ۱۳۴۷، دکتر نگهبان نقشی اساسی در تصویب قطعنامه‌ای درمحکوم کردن قاچاق و فروش اشیای عتیقه داشت. افزون بر این، در سمت مشاور فنی باستان‌شناسی در اداره باستان‌شناسی وقت، سهم عمده‌ای در وجود نداشت و تنها برنامه میدانی اردوهای علمی بودند که برای دانشجویان در نظر گرفته می‌شد و از آن‌جایی‌که این اردوها (که بیشتر تفتنی بودند) در روزهای تعطیلات نوروز برگزار می‌شد، استقبال چندانی از آن‌ها صورت نمی‌گرفت و دانشکده هزینه آن را صرف امور دیگری می‌کرد. او برای نخستین بار مسیجرهای بازدیدی اردوها را که معمولا اصفهان و شیراز بود، به بررسی و بازدید آثار باستانی کمتر دیده‌شده در سایر نقاط کشور هدایت کرد.

تاسیس نخستین پایگاه مستقل دائمی کاوش برای دانشجویان دانشگاه تهران؛ به اعتراف بیشتر باستان‌شناسان ایرانی، مهم‌ترین سهم دکتر نگهبان در پیشبرد باستان‌شناسی کشور، ایجاد کارگاه دائمی در دشت قزوین

احمد فرهاد، رئیس دانشگاه تهران عملاً در سال ۱۳۳۸ کار خود را آغاز کرد و دکتر نگهبان تا سال ۱۳۵۶ عهده‌دار ریاست آن بود. او در سال ۱۳۵۴ به ریاست دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تهران منصوب شد و تا زمان بازنشستگی خود در سال ۱۳۵۷ در این سمت باقی ماند.

ک همه‌گام‌های اثرگذار نگهبان

نگهبان در طول فعالیت علمی خود در زمینه باستان‌شناسی گام‌های مهم و اثرگذار بسیاری برداشت. تغییر ساختاری اردوهای علمی دانشجویی یکی از این اقدامات بود؛ تا زمان تدریس دکتر نگهبان هیچ برنامه‌ای برای آموزش میدانی دانشجویان باستان‌شناسی وجود نداشت و تنها برنامه میدانی اردوهای علمی بودند که برای دانشجویان در نظر گرفته می‌شد و از آن‌جایی‌که این اردوها (که بیشتر تفتنی بودند) در روزهای تعطیلات نوروز برگزار می‌شد، استقبال چندانی از آن‌ها صورت نمی‌گرفت و دانشکده هزینه آن را صرف امور دیگری می‌کرد. او برای نخستین بار مسیجرهای بازدیدی اردوها را که معمولا اصفهان و شیراز بود، به بررسی و بازدید آثار باستانی کمتر دیده‌شده در سایر نقاط کشور هدایت کرد.

تاسیس موسسه باستان‌شناسی دانشگاه

یامک شما را دربراره این صفحه می‌خوانیم



۰ ۹ ۰ ۳ ۳ ۳ ۳ ۸ ۴ ۹ ۴

برای فعالیت‌های باستان‌شناختی دانشگاه تهران و تربیت دانشجو در این کارگاه است. او در زمستان سال ۱۳۴۸ موفق به کسب مجوز بودجه لازم برای تعمیر کاروانسرای مخروبه «محمدآبادخره» در قزوین شد. این مکان سپس به کانونی برای پژوهش‌های مستمر و درآمدت باستان‌شناختی دانشگاه تهران تبدیل شد که دانشجویان، با شرکت در انواع فعالیت‌های میدانی، برای آموزش باستان-شناسی کشور در آن شرکت می‌کردند. این برنامه پیشرو تا به امروز نیز در همین مکان ادامه دارد. تحول نظام آموزشی دانشجویان باستان‌شناسی؛ دکتر نگهبان در تابستان سال ۱۳۴۹ پیشنهادی را در گروه باستان‌شناسی دانشگاه تهران مطرح کرد که به موجب آن دروس عملی الزامی برای دوره کارشناسی و کارشناسی ارشد در برنامه‌های درسی دانشجویان باستان‌شناسی گنجانده می‌شد، به طوری‌که بدون گذراندن این دروس هیچ دانشجویی فارغ‌التحصیل شناخته نمی‌شد. اولین گروه دانشجویان باستان‌شناسی و تاریخ هنر برای کارآموزی در ترم اول سال تحصیلی ۵۰-۱۳۴۹ در بررسی و حفاری دشت قزوین شرکت کردند که این برنامه بدون وقفه تا سال تحصیلی ۵۹-۱۳۵۸ ادامه داشت.

ک بازنشستگی و رفتن همیشگی

دکتر نگهبان در سال ۱۳۵۷ از دانشگاه تهران بازنشسته شد و به فیلادلفیا نقل مکان کرد. او فارغ از برنامه تدریس و امور اداری، تا آخر عمر اوقات خود را به چاپ گزارش‌نهایی فعالیت‌های باستان‌شناختی اختصاص داد، به ویژه نتایج کاوش‌های باستان‌شناختی در چراغعلی تپه مارلیک، تپه زاغه دشت قزوین، هفت‌تپه خوزستان و نیزمرمری بر ۵۰م باستان‌شناسی ایران از جمله شاخص‌ترین کارهای علمی او به شمار می‌روند. علاوه بر شرکت، ارائه مقاله و سخنرانی در ده‌ها همایش داخلی و بین‌المللی، از او نوشته‌های زیادی در قالب گزارش، مقاله و یادداشت به زبان فارسی و انگلیسی به جای مانده است. در دوره مدیریت نگهبان در گروه باستان‌شناسی و موسسه باستان‌شناسی، «شده تخصصی مارلیک» که دو شماره منتشر می‌شود. عزت‌الله نگهبان در ۱۶ بهمن ۱۳۸۷ پس از طی دوره‌ای چند ساله از عوارض بیماری ناشی از تصادف، در آمریکا درگذشت.



| chn.ir |

محوطه

بررسی باستان‌شناسی در تل قلعه مرودشت فارس آغاز شد

توسط لوئی وان‌دنبرگ بلژیکی طی دهه ۵۰ خورشیدی مورد گمانه‌زنی باستان‌شناسی قرار گرفت و طی بررسی های دیگر باستان‌شاسان، شواهد تاریخی از دوره‌های مس- سنگی مربوط به هزاره پنجم و چهارم قبل از میلاد، عیلامی، هخامنشی و اسلامی در این محوطه شناسایی شد.»

به گفته این باستان‌شناس در این کار میدانی از داده‌های سنجش از راه دور یا همان تصاویر ماهواره‌ای و هوایی، سیستم اطلاعات جغرافیایی (GIS)، مستندنگاری محوطه، ارزیابی روند شکل‌گیری و بررسی فرسایش و تخریب‌ها در محوطه، برای بررسی استفاده می‌شود.



شناخت درباره دوره‌های استقراری این محوطه، رابطه لایه‌های هخامنشی آن را با پارسه تا حدودی مشخص می‌کند.» فضل‌الله حبیبی، سرپرست بررسی روشمند تل قلعه و کارشناس باستان‌شناسی پایگاه میراث جهانی تخت‌جمشید نیز به اهمیت مستندنگاری و شناسایی دوره‌های تاریخی پرداخت و گفت: «هدف این برنامه‌پژوهشی، مستندنگاری و شناسایی دقیق ویژگی‌های فیزیکی و ساختاری محوطه، بازنگری دوره‌های استقراری محوطه، چگونگی پراکندگی و تراکم مواد فرهنگی دوره‌های مختلف در سطح محوطه است.»

او ادامه داد: «تل یا تپه قلعه اولین‌بار آب کر و سیوند در بستر آن، حاصلخیز است و تاریخ و تمدنی چند هزارساله دارد. مهم‌ترین محوطه این دشت تل باکون، تل موشکی، تل جری در حوزه رودخانه کر و تل قلعه در مجاورت رود سیوند است که شواهدی از هزاره پنجم و چهارم قبل از میلاد در آن‌ها یافت شده.»

او افزود: «به ویژه محوطه تل قلعه به دلیل برخورداری از توالی دوره‌های مختلف تاریخی از هزاره پنجم تا دوران اسلامی از محوطه‌های ارزشمندی است که مطالعه روشمند آن به تنهایی الگوی کاملی از گاه‌نگاری دشت را ارائه می‌کند و با ایجاد

استاد دانشگاه سمنان در واکنش به صدور مجوز زیست محیطی انتقال آب دریای خزر مطرح کرد:

۱۰۰ هکتار از جنگل‌های هیرکانی نابود می‌شود

معاون عمرانی استاندار سمنان: پروژه انتقال آب دریای خزر به سمنان نیازمند ۲۶ هزار میلیارد اعتبار است



عکاس: محمدرضا شکرپور/گزارشگر ویژه

ایپام ما| هشتم تیرماه سال ۸۹، در دومین دوره‌ای که محمود احمدی‌نژاد مدیریت اجرایی کشور را در دست داشت، کارگروه بررسی تامین آب استان سمنان اجرای طرح انتقال آب دریای خزر به سمنان را ضروری اعلام کرد. دی‌ماه همان سال هیات وزیران از وزیر نیرو خواست تا این طرح را بررسی کند و بالاخره فروردین ماه دوسال بعد طرح شیرین‌سازی و انتقال آب دریای خزر به دست مرکزی ایران یا دستور محمود احمدی‌نژاد آغاز شد. حالا سال‌ها از شروع این طرح جنجالی می‌گذرد، پروژه‌ای که به گفته معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار سمنان ۲۶ هزار میلیارد تومان اعتبار برای اجرای آن نیاز است، اما همچنان نگاه نگران صاحب‌نظران محیط زیست به این پروژه و پروژه‌های مشابه انتقال آب در نقاط دیگر کشور است.

«مجوز زیست‌محیطی طرح انتقال آب دریای خزر به فلات مرکزی توسط سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور صادرشده است» مدیرعامل آب منطقه‌ای سمنان روز یازدهم بهمن با تاکید بر این موضوع گفت: «در حال حاضر در مرحله تامین منابع مالی این طرح قرار داریم، پس از ارائه مدل مالی و تصویب آن، طبق ضوابط و معیارها وارد فاز اجرایی می‌شویم.» این اظهارات واکنش‌های بسیاری را در استان به دنبال داشت. دیروز یکی از اساتید دانشگاه سمنان در گفت‌وگو با خبرنگاری ایننا در خصوص پروژه انتقال آب دریای خزر به سمنان بیان کرده است: «این ایده در سفر های استانی رئیس جمهور سابق و فعلی به صورت یک درخواست مردمی مطرح شده که تا به حال هم هنوز یک جلسه کارشناسی با حضور همه موافقان و مخالفان دولتی و دانشگاهی برگزار نشده و آنچه این طرح را پیش برده فقط دستور رئیس‌جمهور است که حتی هماهنگی‌های بین سازمانی آن انجام نشده است. به طور طبیعی اجرای این طرح اگر منافعی برای استان سمنان دارد اما خسارت‌های زیادی هم برای استان مازندران دارد که قطعا مردم و مسئولان مازندران اجازه نمی‌دهند این خسارت ایجاد شود. از ۱۶۰ کیلومترمسافتی که فراسات آب خزر به سمنان برسد، ۱۲۰ کیلومتر آن در استان مازندران واقع شده است؛ انتقال آب از ۱۲۰ کیلومتر از استان

مازندران -طبق گفته کارشناسان- دست‌کم ۱۰۰ هکتار از جنگل‌های هیرکانی را نابود می‌کند که مردم مازندران اجازه این کار را نمی‌دهند.» احمدی‌نژاد معتقد بود در پروژه «آبرسانی به سمنان» نخستین هدف شیرین‌سازی و انتقال آب دریای خزر به فلات مرکزی ایران است. آن روزها محمدرضا عطارزاده معاون وقت وزیر نیرو اعلام کرد هدف طرح تامین آب شرب و صنعت از طرف دو سال به پایان برسد. طرحی که در سال ۹۱ حدود ۳۰ هزار میلیارد ریال هزینه داشت که مسئولان بنا داشتند ۲۰ هزار میلیارد آن‌را از طریق تهابا صنایع پتروشیمی و ۱۰ میلیارد ریال آن را از «منابع دیگر» تامین کنند. رئیس‌جمهور وقت در پاسخ انتقادات مطرح شده درباره این پروژه گفته بود: «ان‌شالله به خزر لطمه نمی‌زند»

ماجرای این پروژه اما در دولت نماند و پای جنجال‌های و حواشی آن به بهارستان هم باز شد. در سال‌های روی کار آمدن دولت دوازدهم و در جریان بررسی لایحه بودجه ۹۸ نماینده قائمشهر پیشنهاد ممنوعیت دائم انتقال آب از دریای خزر به فلات مرکزی را مطرح کرد. پیشنهادی که جلسه بهارستان را به تنش کشاند. این پیشنهاد در صورت تصویب، فارغ از موضوع پروژه، بر سیاست‌گذاری کلان کشور، در حوزه آب و همچنین انتقال آب اثر داشت، با مخالفت رئیس وقت جلسه علی مطهری،

روبه‌رو شد. مخالفتی که نمایندگان مازندران را به حدی از عصبانیت رساند که فضای جلسه را مشتنج کردند. در نهایت مطهری اعلام کرد: «پیشنهاد آقای ادیانی‌راد، نوعی قانون‌گذاری دائمی است. پیشنهاد بودجه‌ای نباید این‌گونه باشد. به عنوان مثال ایشان می‌توانست بگوید ردیف‌های انتقال آب خزر به فلات مرکزی صرف محل‌هایی دیگر شود، اما این‌گونه که ایشان مطرح کردند که انتقال آب ممنوع است، تصمیمی است که شورای‌عالی آب می‌گیرد و اصلا ماهیت بودجه‌ای ندارند.»

در طول سال‌هایی که بحث بر سر اجرا یا توقف این پروژه داغ بوده، تحلیل‌های بسیاری از سوی کارشناسان اقتصادی و محیط زیستی و همچنین صاحب‌نظران در حوزه آب ارائه شده است که هر کدام اگر گوش نشنوبی باشد، می‌تواند موافقان اجرای این پروژه را به تغییر موضع وا دارد. از جمله سخنان صدیقه ترابی که در سال ۹۶ و زمانی که در وزارت نیرو رئیس وقت کارگروه تخصصی آب بود، قابل تامل است. ترابی در گفت‌وگو با بررسی نمونه‌های ناموفق جهانی به اجرای این پروژه نقد وارد کرده و گفته بود: «در بسیاری از کشورها این تجربه‌ها با شکست روبه‌رو شده است. مثلا در اسپانیا حدود ۱۴ طرح نمک‌زدایی آب و انتقال از دریا را به منطقه جنوبی اسپانیا انجام دادند. برای این طرح‌ها ۳/۸ میلیارد یورو هزینه شد. اما امروز

| سال شانزدهم | شماره پیاپی ۱۹۴۱ | سه شنبه ۱۴ بهمن ۱۳۹۹ |

چارسوق

می‌تواند صادق باشد. هر طرحی را ممکن است بتوانیم با هزینه تمام شده بسیار بالا انجام دهیم اما نتیجه بخش نخواهد بود. دیگر دوره این نیست که ما به هر قیمتی آب را جابه‌جا کنیم. همین الان در شهرهایی که دولت مشکل کمبود آب شرب را به صورت خرید تضمینی رفع کرده است به بخش خصوصی بدهی سنگینی دارد. بنابراین اگر واقع‌بینانه نگاه کنیم در بخش صنعت هم همین وضعیت وجود دارد. مثلا در استان سمنان، با فرض اجرای چنین طرحی آیا صنایع توان مالی خرید آب را دارند؟»

حال باز هم در سمنان و مازندران بازار اخبار این پروژه داغ شده است. نگرانی اهالی محیط زیست به قوت خود باقی است، اصرار دولتی‌ها برای اجرای پروژه هم همینطور. یکی از فعالان اجتماعی فرهنگی استان سمنان به ایننا گفته است: «اجرای این طرح حتی برای مردم استان سمنان هم صرفه اقتصادی ندارد چرا که این طرح تا پایان اجرا به بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان بودجه نیاز دارد که دولت چنین سرمایه‌ای را ندارد و بخش خصوصی هم اگر بخواهد انجام دهد نمی‌تواند تا ۳۰ سال صبر کند تا سرمایه‌اش برگشت داشته باشد. بلکه او هم می‌خواهد در کوتاه مدت با فروش حق آب به پول خود برسد که آن هم در صورتی ممکن است که آب به قیمت خیلی بالا به دست مردم برسد که باز مردم در اینجا زیان می‌بینند.» با وجود تمام انتقادات درباره این‌که اجرای این طرح نه صرفه اقتصادی دارد و نه در بلند مدت به نفع محیط زیست و بافت اجتماعی مناطقی است که این پروژه در آن‌ها اجرا می‌شود، مسئولان همچنان در پی تامین بودجه و اعتبار برای اجرای این پروژه هستند. پروژه‌ای که در کنار تمام ایراداتی که در حوزه زیست محیطی به آن وارد است، می‌تواند بر اشتغال، مهاجرت و حتی فرهنگ این مناطق سایه بیندازد. به هر روی بسیاری از مدافعان اجرای این پروژه در پی جذب سرمایه‌گذار برای اجرای پروژه‌ای منطقه‌ای هستند که با این شعار که این پروژه ملی است سعی در به سرانجام رساندن آن تا پیش از پایان یافتن عمر دولت فعلی دارند همچنان که معاون استاندار سمنان در روزهای اخیر اعلام کرده است: «تمام اجزای استان باید برای تحقق پروژه آب دریای خزر به‌عنوان یک پروژه ملی و موثر در بحث توسعه استان پای‌کار باشند، کمبود آب، چالش جدی آینده استان در بحث توسعه همه‌جانبه است و تسریع در انجام امور اجرایی این پروژه به‌عنوان یک پروژه ملی و مطالبه مردمی، امری ضروری است.» به نظر می‌رسد همچنان انتقال آب گزینه جذاب و مورد علاقه دولت‌هاست و مخاطرات محیطی زیستی و اجتماعی تصمیم آن‌ها را تغییر نمی‌دهد.



خبر

معاون آب و آبیای وزیر نیرو:

راهی جز سدسازی نداریم

معاون آب و آبیای وزیر نیرو در پاسخ به انتقاداتی که درباره سدسازی و به پایان رسیدن دوره سدسازی مطرح است، معتقد است: «در چین ۹ هزار سد و در خود آمریکا نزدیک به هزار سد ساخته شده است. در کشور سوئیس که توجه زیادی به مسائل زیست محیطی دارد، کار سدسازی به اتمام رسیده است، اما کشور ما که در ناحیه خشک و نیمه خشک قرار دارد و خشکسالی‌های طولانی، ترسالی‌های کوتاه مدت همراه با سیلاب‌های خیلی مخرب دارد، راهی جز سدسازی نداریم. بعضی‌ها فکر می‌کنند سدسازی فقط برای ذخیره آب است در حالی که مدیریت سیلاب خیلی مهم بوده و از اهمیت به‌سزایی برخوردار است. معتقدم در کشور هنوز جای سد سازی وجود دارد، اما باید میلیارد تومان بودجه نیاز دارد



اجرای این طرح حتی برای

مردم استان سمنان هم صرفه

اقتصادی ندارد چرا که این طرح

تا پایان اجرا به بیش از ۱۵ هزار

میلیارد تومان بودجه نیاز دارد

که دولت چنین سرمایه‌ای را

ندارد و بخش خصوصی هم اگر

بخواهد انجام دهد نمی‌تواند تا

۳۰ سال صبر کند تا سرمایه‌اش

برگشت داشته باشد



برگشت داشته باشد. هر طرحی را ممکن است بتوانیم با هزینه تمام شده بسیار بالا انجام دهیم اما نتیجه بخش نخواهد بود. دیگر دوره این نیست که ما به هر قیمتی آب را جابه‌جا کنیم. همین الان در شهرهایی که دولت مشکل کمبود آب شرب را به صورت خرید تضمینی رفع کرده است به بخش خصوصی بدهی سنگینی دارد. بنابراین اگر واقع‌بینانه نگاه کنیم در بخش صنعت هم همین وضعیت وجود دارد. مثلا در استان سمنان، با فرض اجرای چنین طرحی آیا صنایع توان مالی خرید آب را دارند؟»

رئیس سازمان امور مالیاتی

به مهر خبر داد:

اخذ مالیات از خانه‌ها و

خودروهای لوکس

کلید خورد

رئیس سازمان مالیاتی با بیان این‌که آیین‌نامه مالیات بر خانه‌ها و خودروهای لوکس به زودی ابلاغ می‌شود،گفت: این مالیات سالانه اخذ می‌شود و جریمه سنگینی برای فرارکنندگان از آن در نظر گرفته شده است. به گزارش مهر امیدعلی یارسا درباره علت تعلل در تصویب آیین‌نامه مالیات بر خانه‌ها و خودروهای لوکس گفت: آیین‌نامه مدت‌ها قبل توسط سازمان امور مالیاتی به دولت ارسال شد و به تازگی در کمیسیون اقتصاد دولت تایید شده است. با ابلاغ آیین‌نامه، عملا اخذ مالیات از خانه‌ها و خودروهای لوکس کلید خواهد خورد و در آن، جریمه‌های سنگینی برای کسانی که از این مالیات فرار کنند در نظر گرفته شده است. رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: در بحث مالیات بر خانه‌های خالی، قانون آن به گونه‌ای نوشته شده است‌که هیچ انسان عاقلی خانه‌اش را خالی نگه ندارد.

افزایش سختگیری‌ها

برای سفر به جزایر

هرمزگان

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از اجرای طرح تشدید نظارت بر مبادی ورودی و سفر به جزایر هرمزگان با هدف مدیریت و کنترل اپیدمی کووید ۱۹ خبر داد. به گزارش ایننا، فاطمه نوروزیان‌گفت: طرح تشدید نظارت بر مبادی ورودی و سفر به جزایر هرمزگان با هدف مدیریت و کنترل اپیدمی کووید ۱۹ از امروز به مدت سه ماه اجرا می‌شود. در این طرح با همکاری دستگاه‌های اجرایی از نصب و برپایی چادر در سواحل و بوستان‌های استان جلوگیری می‌شود و مسافرانی که قصد سفر به جزایر استان را دارند، حتما باید تست کووید ۱۹ را با نتیجه منفی و به صورت مکتوب ارائه کنند. اگر مسافری نتیجه منفی تست کرونا نداشته باشد باید با مراجعه به مراکز جامع سلامت استان و با هزینه شخصی (۱۵۰ تا ۳۰۰ هزار تومان) آزمایش بدهد وگرنه حق سفر به جزایر استان را نخواهد داشت. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان افزود: در صورت مثبت شدن تست، بیمار و همراهانش باید به شهر مبدأ خود بازگردند و یا فرد بیمار با پرداخت هزینه شخصی (روزانه ۲۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر) در قرنطینه اجباری بماند.



دیگر دوره این نیست که ما به

هر قیمتی آب را جابه‌جا کنیم.

همین الان در شهرهایی که

دولت مشکل کمبود آب شرب

را به صورت خرید تضمینی رفع

کرده است به بخش خصوصی

بدهی سنگینی دارد. بنابراین

اگر واقع‌بینانه نگاه کنیم در

بخش صنعت هم همین

وضعیت وجود دارد



عکاس: محمدرضا شکرپور/گزارشگر ویژه

به گزارش وزارت نیرو از ابتدای سال‌آبی جاری (اول پاییز) تاکنون میانگین ارتفاع کل بارش‌های جوی در کشور به ۱/۸میلی‌متر بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۵ درصد و نسبت به میانگین دوره‌های مشابه در ۱۱ سال اخیر ۵۱ درصد کاهش نشان می‌دهد که خود بیانگر شرایط سخت کشاورزی در ماه‌های آینده است» احد وظیفه رئیس مرکز ملی خشکسالی پس از تصویب این طرح در کمیسیون تلفیق در خصوص این موضوع به «پیام‌ما» گفته است: «روش کشت و نحوه مصرف طوری است که کشور ما به جز چند شهر شمالی پتانسیل لازم را ندارند که کشاورزان بتوانند در آن برنج کشت کنند. کشت برنج یعنی هدر رفت بیشتر آب از



عکاس: محمدرضا شکرپور/گزارشگر ویژه

خبر

تشکیل صف درخراسان شمالی ممنوع شد



استاندار خراسان شمالی گفت: تشکیل هرگونه صف برای دریافت کالا و تجمع مردمی خارج از پروتکل‌های بهداشتی ممنوع است.

معمده شجاعی در ستاد استانی مدیریت ویروس کرونا تمام دستگاه‌های اجرایی متولی را موظف به ارائه طرح ویژه برای عید نوروز کرد و افزود: این طرح از دهم اسفند تا بیست فروردین ماه سال آینده خواهد بود تا از روند رو به افزایش شیوع ویروس کرونا جلوگیری شود.

او بیان کرد: از هرگونه تجمع باید جلوگیری شود تا از خیز مجدد شیوع ویروس کرونا خودداری شود و بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا برای ۲۲ بهمن ماه هیچ راهپیمایی صورت نمی‌گیرد.

شجاعی در ارتباط با تشکیل کلاس‌های درس افزود: اگر تشخیص به رعایت پروتکل‌های بهداشتی داده شده کار باید انجام شود و زمانی که کلاس درسی بیش از حد مجاز دارای دانش‌آموز بود نباید تشکیل شود.

او خاطرنشان کرد: جان خانواده‌ها و اطرافیان دانش‌آموز حائز اهمیت تر از حضور خود دانش‌آموز در مدارس است بنابراین نظارت جدی این کار بر عهده فرمانداران و مدیریت آموزش و پرورش است در صورت عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی فرمانداران باید پاسخگو باشند.

شجاعی با بیان این‌که یکی از علل شیوع بیشتر ویروس کرونا تجمع مردمی در بانک‌ها است تصریح کرد: باید بانک‌ها با توجه به این‌که به پایان سال نزدیک می‌شویم تدابیر لازم را اتخاذ کنند چون در غیر این صورت وارد پیک جدید بیماری کرونا می‌شویم.

او اظهارکرد: اگر بانک‌ها این موارد را رعایت نکنند طبق مصوبه ستاد استانی مدیریت ویروس کرونا، بانک موردنظر پلمپ می‌شود.

صدای زنگ موج جدید کرونا در فارس شنیده می‌شود

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز: صدای زنگ خطر موج جدید کرونا در فارس شنیده می‌شود، از مردم خواست تا با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و مشارکت در مقابله با این بحران، از سفرهای غیر ضروری خودداری کنند. عبدالرسول همتی دوشنبه ۱۳ بهمن در ویست و پنجاه و ششمین نشست ستاد مدیریت بیماری کووید ۱۹ در دانشگاه علوم پزشکی شیراز ضمن تبریک ایام دهه فجر، گفت: شاهد افزایش شمارتست‌های تشخیصی کرونا و تداوم طرح شهید سلیمانی در رابطه با مقابله با کووید۱۹ در فارس هستیم. او افزایش مراجعه به آزمایشگاه‌های تشخیصی کروناویروس در فارس را نشان‌دهنده افزایش آمار ابتلا به این بیماری دانست و از شهروندان درخواست کرد که علاوه بر رعایت کامل مفاد شیوهنامه‌های بهداشتی، خصوصا حضور در جمع‌ها، از سفر به مناطق جنوبی استان فارس خودداری کنند.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به تأثیر رعایت اصول بهداشتی و همکاری مردم در کاهش آمار ابتلا و مرگ و میر ناشی از بیماری کووید۱۹، تأکید کرد: با توجه به افزایش نرخ میانگین هفتگی موارد ابتلا در استان، با افزایش خودمراقبتی، استفاده از ماسک و رعایت فاصله فیزیکی دو متر، در این بحران از خود و اطرافیان مراقبت کنیم.

حريم رودخانه چالوس آزادسازی می‌شود

رئيس كل دادگستري استان البرز گفت: در ۱۰ ماهه سال جاری بالغ بر ۳ هزار هکتار از اراضی کشاورزی با اقدام قاطع دستگاه قضا آزاد شد و پس از گذشت چندین دهه شاهد آزادسازی اراضی حريم رودخانه چالوس هستیم. قضا به گزارش خبرنگاری فارس در کرج، حسین فاضلی‌هریکندی، رئیس کل دادگستری استان البرز، امروز در حاشیه نشست قرارگاه صیانت از بیت‌المال و مقابله با تغییر کاربری استان البرز با اشاره به پیشینه تشکیل قرارگاه که در پی سفر رئیس قوه قضائیه به استان ایجاد شد، گفت: در این سفر مصوباتی در محوره‌های بررسی جاهای غیرمجاز و مقابله با تغییر غیرمجاز کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها ابلاغ شد که باید در تعامل دادگستری با ادارت استان اجرایی می‌شدند و تحقق آن جز با نگاه قرارگاهی و اقدامات متمرکز و فوری می‌مکن نبود. او با اشاره به این‌که مقابله با تغییر کاربری‌های غیرمجاز در استان البرز یکی از مطالبات جدی رئیس قوه قضائیه است، اظهار کرد: در مصوبات قرارگاه بر مقابله قاطع با تغییر کاربری‌ها تأکید شده و همین موضوع از مطالبات نماینده ولی‌فقیه در استان و استاندار از مدیران اجرایی بوده و هماهنگی کامل بین دستگاه قضایی و اجرایی در این زمینه وجود دارد.

تحصن نیروهای کادر مربی شهرداری تبریز برای سومین روز متوالی

کادر مربیان شهرداری تبریز برای سومین روز متوالی در دفتر شهردار تبریز نسبت به اعلام وضعیت جدید قراردادهایشان اعتراض و تحصن کردند. به گزارش خبرنگار اینا از تبریز تعدادی از کارکنان شهرداری تبریز به دلیل عدم اعمال قانون کار و نداشتن بیمه با تجمع مقابل ساختمان مرکزی شهرداری، اعتراض خود را به این موضوع اعلام کردند. تجمع کادر مربیان تبریزی امروز وارد سومین روز خود می‌شود که روز گذشته این تجمع در محل شورای شهر تبریز انجام شد و امروز نیز در دفتر شهردار تبریز تحصن کرده و خواستار احقاق حقوق خود شدند. یکی از معترضان در گفت‌وگو با خبرنگار اینا اظهار داشت: پس از تجمع چند روز پیش مقابل شورای شهر تبریز از طرف مسئولان وعده حل مشکل قرارداد کادر مربیان داده شد. او ادامه داد: این مسئله متأسفانه با گذشت حدود دو هفته حل نشده و روز پنجشنبه با قراردادی جدید مبنی بر پرداخت ۱۵ روز حق بیمه و حقوق در ماه مواجه شدیم، ما در این اعتراض فقط خواستار پرداخت حق و حقوق قانونی خود هستیم. در این تجمع معترضان با شعارهایی خواستار رسیدگی به حق و حقوق خود شدند.

اولین مدرسه «پوش کرمان دانا» به بهره‌داری رسید

مدرسه ۹ کلاسه پوشش کرمان دانا به عنوان اولین مدرسه از تعهدات ساخت مدرسه توسط فعالان اقتصادی استان کرمان با اعتباری بیش از ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان و زیر بنای یک هزار و ۳۲۵ متر مربع در شهرستان رابر به بهره‌برداری رسید. به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان، رئیس اتاق کرمان در آیین افتتاح این مدرسه با حضور معاون امور هماهنگی اقتصادی استانداری کرمان، مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایری کشور و مدیران بومی استان گفت: سال گذشته طی امضای تفاهنامه بین اتاق کرمان، اداره کل نوسازی مدارس و موسسه مهر گیتی، مقرر شد ۱۲۰ مدرسه در استان کرمان توسط فعالان اقتصادی با عنوان پوشش کرمان دانا ساخته شود. سید مهدی طبیب‌زاده، با بیان این‌که پس از امضای این تفاهنامه، تکمیل ۱۴ مدرسه نیمه تمام استان نیز در این طرح گنجانده شد، ادامه داد: افتتاح اولین مدرسه از این طرح در شهرستان رابر، زادگاه سردار دل‌ها شهید حاج قاسم سلیمانی و همزمانی این رخداد مبارک با دهه فجر را به فال نیک می‌گیریم تا سایر مدارس نیز به زودی به بهره‌برداری برسند. او افزود: امیدواریم با اجرای این تفاهنامه عقب ماندگی فیزیکی فضای آموزشی کرمان جبران شود. رئیس اتاق

کرمان با بیان اینکه انتظار داریم خروجی این مدارس پرورش نیروی انسانی شایسته برای توسعه استان کرمان باشد، اظهار کرد: امیدواریم مسئولان، سیستم استعدادیابی مناسب و قرار گرفتن دانش‌آموزان در مسیر آموزشی و رشد مناسب و همچنین مهارت‌آموزی را در دستور کار قرار دهند. اتاق بازرگانی کرمان در اجرای پوشش کرمان دانا، تاکنون عملیات احداث چندین مدرسه در روستای شرف‌آباد کرمان، شهرک صنعتی شهر کرمان، شهرستان‌های بم، جیرفت و عنبرآباد را آغاز کرده و قرار است در این پوشش ۲۲۰ کلاس درس ساخته و به دانش‌آموزان مناطق مختلف استان تقدیم شود.

آذربایجان غربی

معاون رئیس جمهور:

تونل انتقال آب به دریاچه ارومیه سال آینده افتتاح می‌شود

معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از بهره‌برداری تونل انتقال آب به دریاچه ارومیه اوایل سال آینده خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، عیسی کلانتری بعد از ظهر یکشنبه در جریان بازدید رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از آخرین مراحل احداث تونل کانی سبب افزود: تاکنون بیش از ۳۴ کیلومتر از تونل ۳۵.۵ کیلومتری انتقال آب از کانی سبب به دریاچه ارومیه حفاری شده و به حل مشکل در ۱.۵ کیلومتر باقی مانده، احتمال افتتاح این تونل در اوایل سال آینده وجود دارد.

تجربیات برای حل این مشکل به کار گرفته شده است. کلانتری یادآور شد: در حال حاضر مجموعه بخش‌های مختلف طرح انتقال آب از سد کانی‌سبب به دریاچه ارومیه به ۹۶ درصد پیشرفت فیزیکی رسیده و تا بهره‌برداری کامل این ایر پروژه حجم بسیار کمی باقی مانده است. محمدمدقارنویخت معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه امروز دوشنبه از روند احداث تونل انتقال آب به دریاچه ارومیه بازدید کرد و در جریان اقدامات انجام شده در این خصوص قرار گرفت.

او با بیان این‌که در این ۱.۵ کیلومتر باقی مانده، معضل تولید آب، دستگاه‌های حفار را با مشکل مواجه کرده که با ۱۰ حلقه چاه به عمق ۱۰۰ و ۱۲۰ متر، مسئولان در صدد حل مشکل برآمده‌اند، ادامه داد: همه ظرفیت تخصصی و

در این بازدید که با حضور محمدمهدی شهریاری استاندار آذربایجان غربی، عیسی کلانتری، مدیران دستگاه‌های اجرایی استانی و ادارات مرتبط با احیای دریاچه برگزار شد، آخرین اقدامات در راستای احداث کامل تونل انتقال آب به دریاچه ارومیه تشریح شد.

Crossword puzzle grid with numbers 1-15 in both directions.

نیست، دوست بدبوی یواز، سیرتیز، بزرگ پیامبر۵ - پدر ادريس نبی - تکرار حرف دوازدهم - کلمه شگفتی - سنگین، به قیمت بالا گونید۶ - قصر جهنم، فهمیدن، احساس - سنگریزه - از حکمای یونان باستان۷ - از حواس پنجگانه - مقیاس طول - طایفه ایرانی، قوم غیوره۸ - پنهان کردن، پوشیده شدن، پوشاندن - صورت، مهره شطرنج - سوره ای ازقرآن - نشانه مفعولی، علامت مفعول بی واسطه۹ - گرسنه محمد (ص) بعد از وفات عبدالله، پدر بزرگ پیامبر۵ - پدر ادريس نبی - تکرار حرف دوازدهم - کلمه شگفتی - سنگین، به قیمت بالا گونید۶ - قصر جهنم، فهمیدن، احساس - سنگریزه - از حکمای یونان باستان۷ - از حواس پنجگانه - مقیاس طول - طایفه ایرانی، قوم غیوره۸ - پنهان کردن، پوشیده شدن، پوشاندن - صورت، مهره شطرنج - سوره ای ازقرآن - نشانه مفعولی، علامت مفعول بی واسطه۹ - گرسنه

عمودی

۱ - نشانه، علامت باقی مانده از چیزی - زغال - پنهان داشتن۲ - زندگی کن - مورخ معروف زمان سلیمان نبی - بزرگتر۳ - پوشاک ستور - کتابه از آدم است که با ریا همه را اغفال میکند - صندلی سوآرکاری۴ - نخستین امپراتوری جهان - همچون مروراید - مطالعه گذشتگان، درس عبرت آموز، سرگذشت پیشینیان۵ - گونه - کوچک - سرمربی هلندی تیم ملی استرالیا۶ - آتش پرست، پیرو زرتشت - علم، ریاست، پرچم - صدای افسوس۷ - واحد پول سورینام - مراسم سوگواری - ساده تر، آسان تر۸ - هزارو صدو یازده - مخفف شاه - خدای دریای یونان۹ -

مکان، مرغ می رود، رختخواب۱۲ - از اجزای دوچرخه، پوشش روی چرخ اتومبیل - امر از زردون - پاشنه، مرد ترش روی۱۳ - عضو صورت، برگزیده هر چیز - زراعت، قد و قامت - رستگاری

مکان، مرغ می رود، رختخواب۱۲ - از اجزای دوچرخه، پوشش روی چرخ اتومبیل - امر از زردون - پاشنه، مرد ترش روی۱۳ - عضو صورت، برگزیده هر چیز - زراعت، قد و قامت - رستگاری

Large advertisement for 'آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای' (Public Tender Single Stage) for 'اداره کل امور عشایر جنوب کرمان' (General Directorate of Southern Nomadic Affairs of Kerman). It includes details about the tender, contact information, and a table with specifications.

Two smaller advertisements for 'آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی' (Notice regarding Article 3 of the Law on Determining the Status of Registered Land). Each ad includes details about the land and contact information.

Two smaller advertisements for 'آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی' (Notice regarding Article 3 of the Law on Determining the Status of Registered Land). Each ad includes details about the land and contact information.

معضل ۳۰ ساله و نافرجام شهرستان شرقی خوزستان

ایذہ محصور در زباله‌ها



— — — — —

— — — — —

ا پیام ما | یک سال و نیم پیش بود که مردم «راسفند» اجازه ندادند تا زباله‌های ایذہ درروستای آن‌ها دفن شود. فرمان ماشین زباله مقابل درخوست مردم روستا چرخید و به منطقه سرقنات رسید و زباله‌ها کنار قبرستان روضه‌النزرا روی هم تلنبار شد. دفع غیراصولی حالا بعد از یک سال و نیم داد شهروندان را درآورده، بوی نامطبوع زباله غیرقابل تحمل شده و امان مردم را بریده است. معضل اما تنها به همین یک سال و نیم پیش محدود نمی‌شود. بیش از ۳۰ سال است که زباله‌های ایذہ به معضل تبدیل شده و باوجود آمد و شد شهرداران و فرمانداران همچنان سرجای خود قرار دارد.

یکی از شهروندان ایذہ گفته بود بوی بد ناشی از زباله در برخی مناطق ایذہ به شدت آزار دهنده است. او البته به معضل زباله‌سوزی هم اشاره کرده بود؛ هفته پیش به منظور خرید دارو مجبور شدم به بیمارستان شهدا مراجعه کنم، هنگامی که برای خرید اقلام دارویی در حیاط این مرکز درمانی منتظر بودم، بوی بد ناشی از سوختن زباله اذیت‌کننده بود.

لک یافتن محلی برای دفن زباله، شاید وقتی دیگر

برای رفع معضل زباله‌ها در ایذہ، مسئولان هنوز به راهکار مشترک نرسیدند. رئیس شورای شهر شهرستان ایذہ، خداحرح رشیدی به مهر گفته که هنوز جای دفن مناسبی برای زباله پیدا نشده است: «ما در تلاش هستیم که این مشکل را سر و سامان ببخشیم اما جای دفن مناسبی برای زباله نیست؛ لذا زباله‌ها در نقطه‌ای از شهر به مرکزیت سرقنات به صورت غیراصولی دفن می‌شوند. همچنین کارگروه‌هایی را در این راستا تشکیل دادیم که بتوانند یک مکان دوم را به غیر از منطقه راسفند برای دفع اصولی زباله انتخاب و معرفی کنند.» او البته مساله را و تنها مختص به شورا و شهرداری ندانسته و از سایر دستگاه‌ها هم مشارکت عمومی و

مهر دپیروز در گزارشی با اهالی منطقه گفت‌وگو کرده است و درباره این معضل از آن‌ها جوپا شده، یکی از اهالی منطقه درباره بوی نامطبوع زباله گفته: «تقریباً یک سال و نیم در این محل خانه ساختیم و از زمانی که آمدیم، به مخصوص در شب بوی تعفن زباله زندگی را برایمان تلخ کرده است؛ چندین بار به فرمانداری و شهرداری مراجعه کردیم و چندین بار هم جلوی راه را گرفتیم و درگیر شدیم اما به ما گفتند که «شورای تأمین این تصمیم را گرفته است» بنابراین ما از فرماندار تقاضا

داریم که فکری به حال مردم کنند.»

این شهروند گفته که غروب به خاطر بوی بد زباله نمی‌تواند در این منطقه وقت بگذراند و به‌باید هر طوره از محله دور شود تا بوی بد به شامش نخورد. او که خود از اهالی منطقه است تأکید می‌کند: بوی زباله‌ها باعث آزار و اذیت ما و بچه‌هایمان شده است؛ داخل خانه بیمار داریم و بوی زباله‌ها خیلی اذیتمان می‌کند و نفس کشیدن برایمان سخت شده است؛ این بوی زباله از هزاران بیماری بدتر است و آیا واقعا باید در جوار قبر شهیدان باید زباله ریخته شود؟!

باشگاه خبرنگاران جوان نیز آذرماه امسال در گفت‌وگو با یکی از شهروندان ایذہ از معضل زباله جوپا شده بود. احسان کیانی

خواستہ است: «بحث زباله‌ها تنها مختص به شهرداری و شورای شهر نیست و از آحاد مردم و مسئولان استانی خواستاریم که به ما کمک کنند تا این معضل را برطرف کنیم.»

«احمد امیری» رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ایذہ هم درباره معضل زباله در ایذہ به مهر گفته بود: «دلایلی از جمله نارضایتی اهالی روستاهای منطقه راسفند و نوترکی از وضعیت مدیریت پسماند، انتقال زباله‌های شهری ایذہ به دستورهای مدیریتی شهری شهر ایذہ به محل روضه‌النزرا انجام شد که این مکان هیچکدام از ضوابط و معیارهای زیست محیطی را ندارد.

او می‌گوید: این مکان در محیط بلافصل شهری در کنار اماکن مسکونی واقع شده است که از لحاظ قانون‌های نظارتی سازمان محیط زیست و قانون مدیریت پسماند این عمل خلاف است و جرم تلقی می‌شود.

به گفته امیری، سازمان حفاظت از محیط زیست تاکنون پیگیری لازم برای دفن اصولی زباله را انجام داده است. او می‌گوید: «سازمان محیط زیست و اداره حفاظت محیط زیست ایذہ پیگیری‌های لازم را در این زمینه از طریق مراجع

لک سایت احداث پسماند

به کجا رسید؟

چندی پیش اما خبر محل مجزا یا سایتی برای دفن پسماند در ایذہ سر زبان‌ها افتاده بود. مساله‌ای که حتی در شورای سلامت و رئیس کل دادگستری هم در جریان آن قرار گرفته بودند. خبرنگرانین در این‌باره نوشته بود: قرار بود که این محل در منطقه لاین ساخته شود و دیوارهای مربوط به آن برای راه‌اندازی خریداری شد، اما ساخت این طرح از سوی مردم محلی با مخالفت روبرو شد. یافتن محل دقیق و جانمایی سایت دفن پسماند از سوی فرمانداری انجام می‌شود و شهرداری مسولیت استانداردسازی آن را بر عهده دارد.

ضمن آن‌که پیدا کردن مکانی برای دفع زباله‌ها به اقداماتی همچون آمایش سرزمینی، مطالعات و ارزیابی نیاز دارد، که این امر در کوتامدت محقق نمی‌شود.» حسین لامی‌زاده، فرماندار ایذہ در این‌باره به یکی از رسانه‌ها گفته بود: « شهرداری باید مکان دفن را مشخص نماید و مجوزهای لازم را اخذ کند، از منابع طبیعی استعمال بگیرد و سپس این نهاد تأیید کند که زمین انتخاب شده مکان مناسبی برای دفن زباله است و مشکلی برای محیط‌زیست ایجاد نمی‌کند.

منابع طبیعی مشخص می‌کند که زمین معین شده متعلق به شخص است یا از املاک همین نهاد است. در صورتی که ملک شخصی باشد، امکان بنا شدن سایت دفن پسماند داده نمی‌شود و باید برای محیط‌زیست ایجاد نمی‌کند.

منابع طبیعی مشخص می‌کند که زمین معین شده متعلق به شخص است یا از املاک همین نهاد است. در صورتی که ملک شخصی باشد، امکان بنا شدن سایت دفن پسماند داده نمی‌شود و باید برای محیط‌زیست ایجاد نمی‌کند. اگر همین محل تعیین شده مشکلاتی را برای گونه‌های جانوری ایجاد کند نیز پروانه ساخت سایت دفن پسماند صادر نمی‌شود. وظیفه فرمانداری طی این فرایند، نظارت بر عملکرد درست محیط‌زیست است و اگر اختلافی میان ۲ نهاد شهرداری و منابع طبیعی رخ دهد، فرماندار به منظور رفع مسئله ورود می‌کند

و تسهیلات لازم را فراهم می‌آورد.» غلامحسین اسدی، شهردار ایذہ نیز شهپور امسال گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا درباره سرنوشت سایت گفته بود: «دیوارهای پیش‌ساخته برای حصارکشی اطراف این سایت نیز به مبلغ ۱۰ میلیارد ریال خریداری شد اما متأسفانه در دوره سه ماهه که به دلیل شرایط پیش آمده بنده در دوران تعلیق بودم، همه چیز به هم ریخت و مکان فعلی برای دفع زباله انتخاب شد.

مجموعه شهرداری به هیچ وجه با دفع زباله در محل کوره‌های قدیمی ایذہ موافق نیست، در این مدت نیز ما تمام تلاش خود را برای پایان دادن به این وضعیت انجام داده‌ایم اما متأسفانه عزمی برای این کار در سطح شهرستان و استان جزم نیست. به عنوان مثال شبکه بهداشت و درمان ایذہ به عنوان متولی سلامت مردم علاوه بر عدم همکاری، زباله‌های بیمارستانی خود را نیز در محل کوره‌ها رهاسازی می‌کند.»

او تأکید کرده بود که با بررسی‌های کارشناسی، یک محل برای ایجاد سایت اصولی دفع زباله انتخاب شد و موافقت‌هایی اولیه را هم بدست آورد اما به دلیل حواشی به وجود آمده، این کار به سرانجام نرسید.

۷

— — — — —

لک سایت احداث پسماند

به کجا رسید؟

چندی پیش اما خبر محل مجزا یا سایتی برای دفن پسماند در ایذہ سر زبان‌ها افتاده بود. مساله‌ای که حتی در شورای سلامت و رئیس کل دادگستری هم در جریان آن قرار گرفته بودند. خبرنگرانین در این‌باره نوشته بود: قرار بود که این محل در منطقه لاین ساخته شود و دیوارهای مربوط به آن برای راه‌اندازی خریداری شد، اما ساخت این طرح از سوی مردم محلی با مخالفت روبرو شد. یافتن محل دقیق و جانمایی سایت دفن پسماند از سوی فرمانداری انجام می‌شود و شهرداری مسولیت استانداردسازی آن را بر عهده دارد.

ضمن آن‌که پیدا کردن مکانی برای دفع زباله‌ها به اقداماتی همچون آمایش سرزمینی، مطالعات و ارزیابی نیاز دارد، که این امر در کوتامدت محقق نمی‌شود.» حسین لامی‌زاده، فرماندار ایذہ در این‌باره به یکی از رسانه‌ها گفته بود: « شهرداری باید مکان دفن را مشخص نماید و مجوزهای لازم را اخذ کند، از منابع طبیعی استعمال بگیرد و سپس این نهاد تأیید کند که زمین انتخاب شده مکان مناسبی برای دفن زباله است و مشکلی برای محیط‌زیست ایجاد نمی‌کند.

منابع طبیعی مشخص می‌کند که زمین معین شده متعلق به شخص است یا از املاک همین نهاد است. در صورتی که ملک شخصی باشد، امکان بنا شدن سایت دفن پسماند داده نمی‌شود و باید برای محیط‌زیست ایجاد نمی‌کند.

منابع طبیعی مشخص می‌کند که زمین معین شده متعلق به شخص است یا از املاک همین نهاد است. در صورتی که ملک شخصی باشد، امکان بنا شدن سایت دفن پسماند داده نمی‌شود و باید برای محیط‌زیست ایجاد نمی‌کند. اگر همین محل تعیین شده مشکلاتی را برای گونه‌های جانوری ایجاد کند نیز پروانه ساخت سایت دفن پسماند صادر نمی‌شود. وظیفه فرمانداری طی این فرایند، نظارت بر عملکرد درست محیط‌زیست است و اگر اختلافی میان ۲ نهاد شهرداری و منابع طبیعی رخ دهد، فرماندار به منظور رفع مسئله ورود می‌کند

— — — — —

لک سایت احداث پسماند

به کجا رسید؟

چندی پیش اما خبر محل مجزا یا سایتی برای دفن پسماند در ایذہ سر زبان‌ها افتاده بود. مساله‌ای که حتی در شورای سلامت و رئیس کل دادگستری هم در جریان آن قرار گرفته بودند. خبرنگرانین در این‌باره نوشته بود: قرار بود که این محل در منطقه لاین ساخته شود و دیوارهای مربوط به آن برای راه‌اندازی خریداری شد، اما ساخت این طرح از سوی مردم محلی با مخالفت روبرو شد. یافتن محل دقیق و جانمایی سایت دفن پسماند از سوی فرمانداری انجام می‌شود و شهرداری مسولیت استانداردسازی آن را بر عهده دارد.

ضمن آن‌که پیدا کردن مکانی برای دفع زباله‌ها به اقداماتی همچون آمایش سرزمینی، مطالعات و ارزیابی نیاز دارد، که این امر در کوتامدت محقق نمی‌شود.» حسین لامی‌زاده، فرماندار ایذہ در این‌باره به یکی از رسانه‌ها گفته بود: « شهرداری باید مکان دفن را مشخص نماید و مجوزهای لازم را اخذ کند، از منابع طبیعی استعمال بگیرد و سپس این نهاد تأیید کند که زمین انتخاب شده مکان مناسبی برای دفن زباله است و مشکلی برای محیط‌زیست ایجاد نمی‌کند.

منابع طبیعی مشخص می‌کند که زمین معین شده متعلق به شخص است یا از املاک همین نهاد است. در صورتی که ملک شخصی باشد، امکان بنا شدن سایت دفن پسماند داده نمی‌شود و باید برای محیط‌زیست ایجاد نمی‌کند.

منابع طبیعی مشخص می‌کند که زمین معین شده متعلق به شخص است یا از املاک همین نهاد است. در صورتی که ملک شخصی باشد، امکان بنا شدن سایت دفن پسماند داده نمی‌شود و باید برای محیط‌زیست ایجاد نمی‌کند. اگر همین محل تعیین شده مشکلاتی را برای گونه‌های جانوری ایجاد کند نیز پروانه ساخت سایت دفن پسماند صادر نمی‌شود. وظیفه فرمانداری طی این فرایند، نظارت بر عملکرد درست محیط‌زیست است و اگر اختلافی میان ۲ نهاد شهرداری و منابع طبیعی رخ دهد، فرماندار به منظور رفع مسئله ورود می‌کند

منابع طبیعی مشخص می‌کند که زمین معین شده متعلق به شخص است یا از املاک همین نهاد است. در صورتی که ملک شخصی باشد، امکان بنا شدن سایت دفن پسماند داده نمی‌شود و باید برای محیط‌زیست ایجاد نمی‌کند. اگر همین محل تعیین شده مشکلاتی را برای گونه‌های جانوری ایجاد کند نیز پروانه ساخت سایت دفن پسماند صادر نمی‌شود. وظیفه فرمانداری طی این فرایند، نظارت بر عملکرد درست محیط‌زیست است و اگر اختلافی میان ۲ نهاد شهرداری و منابع طبیعی رخ دهد، فرماندار به منظور رفع مسئله ورود می‌کند

منابع طبیعی مشخص می‌کند که زمین معین شده متعلق به شخص است یا از املاک همین نهاد است. در صورتی که ملک شخصی باشد، امکان بنا شدن سایت دفن پسماند داده نمی‌شود و باید برای محیط‌زیست ایجاد نمی‌کند. اگر همین محل تعیین شده مشکلاتی را برای گونه‌های جانوری ایجاد کند نیز پروانه ساخت سایت دفن پسماند صادر نمی‌شود. وظیفه فرمانداری طی این فرایند، نظارت بر عملکرد درست محیط‌زیست است و اگر اختلافی میان ۲ نهاد شهرداری و منابع طبیعی رخ دهد، فرماندار به منظور رفع مسئله ورود می‌کند

روزنامه ساما

— — — — —

لک سایت احداث پسماند

به کجا رسید؟

استاندار تهران نسبت رعایت نشدن پروتکل‌ها و فاصله‌گذاری اجتماعی برای مقابله با ویروس کرونا در جشنواره فجر هشدار داد.

به گزارش ایسنا، انوشیروان محسنی بندپی تعطیلات پیش رو، بخشنامه کرده‌ایم هیچ مودی برای تردد خارج استان صادر نشود مگر مورد خاصی که شخص فرماندار تشخیص دهد. قطعا این ترددها این طور نیست که تنها بیماری را به استان دیگری ببرند، بلکه بیماری را از استان دیگری نیز به تهران می‌آورند. استاندار تهران همچنین درباره حواشی ایجاد شده جشنواره فیلم فجر و رعایت نکردن پروتکل‌های بهداشتی گفت:مقرر بود این جشنواره با یک سوم ظرفیت برگزار شود، اما متأسفانه روز گذشته شاهد عدم رعایت پروتکل‌ها در حواشی این جشنواره بودیم. سازمان تبلیغات اسلامی نیز باید مراسم دهه فجر را با حداقل نفرات انجام می‌داد، اما شاهد بودیم که ۴۵۰ نفر نیرو به مرقد امام راحل رفته بودند. او ادامه داد: در هفته جاری

آمار ۳۹ درصدی برای رعایت فاصله گذاری در تهران منتشر شد که این ظلم به نیروها و کادر درمان است که نباید زحمات آن‌ها نادیده گرفته شود. در حال حاضر میزان رعایت فاصله گذاری اجتماعی بین ۷۶ تا ۷۴ درصد است که اگر مترو و اتوبوس را با راهکاری می‌توانستیم در فاصله‌گذاری اجتماعی ارتقا دهیم، قطعا این عدد خیلی بالاتر بود. بندپی تأکید کرد: وضعیت موجود معلوم نیست. بسیاری از کشورهایی که ادعای آغاز واکسیناسیون دارند میزان ابتلا و فوتی‌های آن‌ها رو به افزایش است. لذا باید برای درازمدت خود را آماده کنیم. همه دستگاه‌ها باید در جهت رعایت فاصله گذاری اجتماعی همکاری لازم را داشته باشند.

— — — — —

یک عضو شورای شهر مشهد:

۳۵ درصد بودجه شهر باید به حاشیه‌نشین‌ها اختصاص پیدا کند

عضو شورای شهر مشهد گفت: باید حداقل ۳۵ درصد بودجه به ساماندهی این حاشیه‌نشینین‌ها و رفع مشکلات آن‌ها اختصاص داده شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای شهر مشهد، غلامحسین صاحبی دبیروز (دوگانه) در یکصد و نوزدهمین جلسه علنی شورای شهر مشهد گفت: مساله حاشیه‌نشینین در شهر مشهد ازغدغه‌های مناسبت‌های ما است اما مدیریت‌ها فرماندار حاضر در ساماندهی این بخش برنامه خوبی تدوین نکرده و همین موضوع باعث شده میزان حاشیه‌نشینین در مشهد زیاد شود، باید از مهاجرت‌ها جلوگیری می‌شد تا اکنون شاهد این تعداد حاشیه‌نشینین در مشهد نباشیم.

عضو شورای شهر مشهد تأکید کرد: بیش از ۳۵ درصد از جمعیت شهر مشهد حاشیه‌نشین هستند که باید حداقل ۳۵ درصد بودجه به ساماندهی این حاشیه‌نشینین‌ها و رفع مشکلات آن‌ها اختصاص داده شود.

او ادامه داد: حوزه‌های فرهنگی باید ۵۰ درصد بودجه خود را در مناطق کم برخوردار هزینه کنند، ضرورت دارد شهرداری و ستاد‌های مربوط دست در دست هم خروجی خوبی ارائه دهند و استاندار نیز به این قتیبه ورود پیدا کند تا مصوبه حمایتی در این خصوص در هیئت دولت به سرانجام برسد.

بوستان‌های قزوین استاندارد محیط زستی ندارند

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای شهر قزوین می‌گوید که پارک‌های این شهر استاندارد محیطی زستی را ندارد. مهدیسادات قافله‌باز با بیان این‌که بوستان‌های طراحی شده در قزوین، استاندارد‌های فضای سبز را ندارد، به اینما گفت: در طراحی پارک‌ها حتی نیاز منطقه، مردم، پیوست اجتماعی و استانداردهای فضای سبز، سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری قزوین در روند این طراحی حضور ندارند و طراحی بوستان‌ها بر مبنای خشک پارک انجام می‌شود، یعنی اصلا کارشناس فضای سبز در طراحی قزوین، طراحی‌ها بر اساس نقشه‌های پیش فرض از مناطق است و مصوبه کمیسیون در مورد میزان فضای سبز و تفرجگاه‌ها، در طراحی‌ها اصلاح لحاظ نمی‌شود و مورد توجه قرار نمی‌گیرد. قافله‌باز با اشاره به نحوه کاشت درختان در بوستان‌های تازه تاسیس گفت: زمانی که کارهای عمرانی بوستان به اتمام می‌رسد شب قبل از افتتاح اقدام به درختکاری می‌شود که یک روند اشتباه میان سازمان‌های شهرداری است.



تئاتر

فیلم نمایش‌های آثار حاضر در سی و نهمین جشنواره تئاتر فجر از ۱۴ تا ۲۱ بهمن هر روز از ساعت ۱۸ به مدت ۲۳ ساعت در سه سامانه نمایشی تلویزیون تئاتر ایران <https://tv.theater.ir> / نمایشات www.namayeshnet.com و تیوال <https://www.tiwal.com> / برای علاقه‌مندان جشنواره قابل تماشا است.

سینما

فیلم «چیزهای کوچک» با وجود عرضه همزمان آنلاین با فروش ۴.۸ میلیون دلاری، در رتبه نخست جدول فروش هفتگی سینماهای آمریکا قرار گرفت. در این فیلم «دنزل واشنگتن» و «رابی مالک» در نقش دو پلیس لس آنجلس بازی کرده‌اند که در حین تحقیق روی پرونده یک قاتل به هم برمی‌خورند. / ایسنا

موسیقی

براعتی ابراهیمی پیشکسوت موسیقی مقامی خراسان رضوی روز گذشته، ۱۳ بهمن ماه ۱۳۹۹، در سن ۸۸ سالگی درگذشت. او از اهالی روستای جوزقان توابع بخش میان ولایت بود. ابراهیمی صاحب سبک نوای سرحدی فریادی بود، از ابراهیمی به‌عنوان چهره ملی موسیقی مقامی خراسان و صدای ماندگار سرحد کهن یاد می‌شود. / هنرانلاین

هنرهای تجسمی

نمایشگاه «تاریخ در قاب» در نگارخانه لرزاده فرهنگستان هنر ریاست. علاقه‌مندان می‌توانند تا بیستونهم بهمن‌ماه، ساعت ۱۰ تا ۱۸ از جزایم تعطیل از این نمایشگاه که آثاری از زنده یاد حسین پرتوی، محمدعلی جدیدالاسلام، محمود حاج محمدی، محمد صیادصبور، مرتضی صادقی افجه، سعید صادقی قازانچانی، علی قلم‌سپاه، علی کاوه و عباس ملکی را شامل می‌شود، دیدن کنند. / ایسنا

دهل چه؟

رستاخیز، حزبی ساخته توهومات شاه

روز چهاردهم بهمن ۱۳۲۰ حزبی به نام رستاخیز در آمل مرام‌نامه خود را منتشر کرد. در مرام‌نامه این حزب، به مواردی چون تقویت وحدت ملی، ترویج عقاید دینی و اخلاقی، تأمین رفاه، ایجاد غرور ملی، توسعه بهداشت و... بر می‌خوریم. پدیده تاسیس احزاب از مظاهر مدرنیسم است که در عصر پهلوی به سرعت از جانب حکومت وقت اعمال شد. پس از دوران رضاشاه که بسیاری از آن به عنوان دورانی تیره اختناق نام می‌برند، در دهه بیست گشایشی پدید آمد و تا براندازی دولت مصدق ادامه یافت. پس از سقوط دولت مصدق با تشکیل ساواک دوباره خفقان سیاسی بر ایران حکم فرما شد. محمدرضا شاه که در کتاب مأموریت برای وطن از مزیت‌های نظام چند حزبی نوشته بود، در ۱۳۵۴ تغییر موضع داد و با انحلال احزاب ایران نوین و مردم تشکیل حزب رستاخیز را به اطلاع همگان رسانده و اعلام کرد حکومت ایران در آینده تک حزبی خواهد بود. شاه معتقد بود که همه شهروندان وظیفه دارند در انتخابات ملی شرکت کنند و به حزب ملحق شوند و افرادی که عضو نشوند لایق کمونیست مخفی‌اند. این افراد می‌توانند بین رفتن به زندان یا ترک کشور و ترجیحاً عزیمت به شوروی یکی را انتخاب کنند. او در گفت‌وگو با یک روزنامه‌نگار اروپایی گفت: آزادی افکار؟ دمکراسی؟ این واژه‌ها هیچکدام به درد من نمی‌خورد. حزب در یک کتابچه راهنما به نام فلسفه انقلاب ایران یادآور شد که شاه طبقه و ضد طبقه را تا ابد ریشه کن کرده و صرفاً رهبر سیاسی نبوده است بلکه آموزگار و راهنمای مطلق به حاکمان خود نداده است و در هیچ هدایت می‌کند. شاه ادعا می‌کرد هیچ ملت دیگری چنین اختیار مطلق به حاکمان خود نداده است و در هیچ کشور دیگری چنین پیوند نزدیکی بین حاکمان و مردم وجود ندارد. نقل است که شاه پس از جلسه معارفه کابینه دکتر شاپور بختیار تقاضای میکروفون می‌کند اما هیچ کس فرمان نمی‌برد. او ۲۶ دی ماه همان سال ایران را برای همیشه ترک کرد تا انقلاب اسلامی پیروز شود و در بهمن ۵۷ جشن بگیرد. برخلاف آنچه شاه گمان می‌برد پیشینه انقلاب‌های دنیا نشان می‌دهد که طبقات محروم نیستند که علیه طبقه متمکن به مبارزه بر می‌خیزند، بلکه این مبارزه‌ای است که بین طبقات نزدیک در می‌گیرد. به عنوان مثال بورژوازی (مردمی که قدرت خود را از استخدام، آموزش و ثروت به دست می‌آورند نه از اشراف‌زادگی) است که علیه اریستوکراسی (اشراف سالاری) قیام می‌کند. این روشنفکران هستند که در تمام جوامع پیش از انقلاب به صورت مخالفان خطرناک هیئت حاکمه و طبقه مسلط در می‌آیند. جدایی نخبگان و تغییر مسیر آن‌ها از عمومی‌ترین و بدیهی‌ترین پدیده‌های قبل از هر انقلاب است. جیمز دیویس با مقایسه چند انقلاب به این نتیجه رسیده است که انقلاب زمانی رخ می‌دهد که توسعه اقتصادی با اهنگ خواسته‌ها همگام نباشد.

عبدالرضا عابدیان

عکس نوشت

عکس: رویترز

کرم‌های شبتاب جنگل‌های شیلی را چراغانی کردند.

مقصد آید

ایران آبشار تا شهر خرم‌آباد ۶۵ کیلومتر است. در شرق بیشه تپه‌های کلاهکوه و در شمال آن کوه «ازگن» وجود دارد. راه‌آهن تهران-خوزستان نیز از نزدیکی این مکان عبور می‌کند. این آبشار در نزدیکی جنگل‌های پهنای بلوط و روستای زیبای بیشه قرار دارد و گذر ریل قطار از میان این طبیعت بکر چشم‌انداز دل‌نوازی را ایجاد کرده است. آب‌وهوای خنک و با طراوات منطقه و سرسبزی درختان و کوه‌های تماشایی آن این مکان را جذاب و دیدنی کرده است. آبشار بیشه

گنج نامه

معلمت همه شوخی و دلبری آموخت / جفا و ناز و عتاب و ستمگری آموخت
غلام آن لب ضحاک و چشم فتانم / که کید سحر به ضحاک و سامری آموخت
تو بت چرا به معلم روی که بتگر چین / به چین زلف تو آید به بتگری آموخت
هزار بلبل دستان سرای عاشق را / بیاید از تو سخن گفتن دری آموخت
برفت رونق بازار آفتاب و قمر / از آن که ره به دکان تو مشتری آموخت
همه قبیله من عالمان دین بودند / مرا معلم عشق تو شاعری آموخت
مرا به شاعری آموخت روزگار آن که / چشم مست تو دیدم که ساحری آموخت
مگر دهان تو آموخت تنگی از دل من / وجود من ز میان تو لاغری آموخت
بلای عشق تو بنیاد زهد و بیخ ورع / چنان بگند که صوفی قلندری آموخت
دگر نه عزم سیاحت کند نه یاد وطن / کسی که بر سر کویت مجاوری آموخت

سعدی

مدرسہ

پلاستیک‌ها از نظر قابلیت بازیافت متفاوت هستند بنابراین آن‌ها از این نظر در ۷ کد «پی اس آی» طبقه‌بندی می‌شوند، تا کنون کدهای ۱ و ۲ را معرفی کردیم و امروز به معرفی کد ۳ می‌پردازیم. پلاستیک نشان‌گذاری شده با کد ۳ پی‌اس‌آی، از پلی‌وینیل کلراید یا پی‌وی‌سی ساخته شده است. پی‌وی‌سی اغلب بازیافت نمی‌شود. پی‌وی‌سی در ساخت سفال و لوله استفاده می‌شود اما بیشترین استفاده آن در لوله‌گذاری است. پی‌وی‌سی بازیافتی برای ساخت کفش و وسایل صنعتی به کار می‌رود.

آبشار بیشه

ایران آبشار تا شهر خرم‌آباد ۶۵ کیلومتر است. در شرق بیشه تپه‌های کلاهکوه و در شمال آن کوه «ازگن» وجود دارد. راه‌آهن تهران-خوزستان نیز از نزدیکی این مکان عبور می‌کند. این آبشار در نزدیکی جنگل‌های پهنای بلوط و روستای زیبای بیشه قرار دارد و گذر ریل قطار از میان این طبیعت بکر چشم‌انداز دل‌نوازی را ایجاد کرده است. آب‌وهوای خنک و با طراوات منطقه و سرسبزی درختان و کوه‌های تماشایی آن این مکان را جذاب و دیدنی کرده است. آبشار بیشه

مقصد آید

ایران آبشار تا شهر خرم‌آباد ۶۵ کیلومتر است. در شرق بیشه تپه‌های کلاهکوه و در شمال آن کوه «ازگن» وجود دارد. راه‌آهن تهران-خوزستان نیز از نزدیکی این مکان عبور می‌کند. این آبشار در نزدیکی جنگل‌های پهنای بلوط و روستای زیبای بیشه قرار دارد و گذر ریل قطار از میان این طبیعت بکر چشم‌انداز دل‌نوازی را ایجاد کرده است. آب‌وهوای خنک و با طراوات منطقه و سرسبزی درختان و کوه‌های تماشایی آن این مکان را جذاب و دیدنی کرده است. آبشار بیشه

سالگشت

سال گذشته در چنین روزی گزارش‌هایی با مضمون خطر نابودی بیخ گوش تالاب‌ها و سالانه ۱۲۵ هزار بیمار جدید سرطانی کار شد که به ترتیب به نابودی بیش از پنجاه درصد از تالاب‌های ایران و به تحلیل آمار بروز سرطان در ایران اشاره داشت.

تجدید مزایده عمومی

آگهی شماره ۰۲۱۰۵۰۰۰۳۲۰۵۰۹۹۰۰ (شماره ۲۱-۹۹)

نوبت اول

موضوع مزایده: آگهی تجدید مزایده عمومی اجاره یک باب جایگاه CNG واقع در محور کنارگذر غربی یزد - جنب پایانه بار یزد به صورت اجاره بدون اخذ سرقفلی

زمان انتشار در سایت: از ساعت ۰۸:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۴ در سامانه ستاد به نشانی <http://setadiran.ir> می‌باشد.

مهلت و محل دریافت اسناد: تا ساعت ۱۲:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۷ در سامانه ستاد به نشانی <http://setadiran.ir> می‌باشد.

مهلت و محل تحویل پیشنهاده‌ها: تا ساعت ۱۰:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۸ همراه با تحویل اصل فیش بارگذاری شده در سامانه ستاد به دبیرخانه حراست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان یزد.

میزان سپرده شرکت در مزایده: مزایده اجاره عمومی اجاره یک باب جایگاه CNG واقع در محور کنارگذر غربی - جنب پایانه بار یزد به مبلغ ۸۲.۸۰۰.۰۰۰ ریال بصورت فیش بانکی جداگانه، واریزی بحساب بانک مرکزی به شماره ۴۰۰۱۰۶۳۷۰۶۲۷۳۵۱۰ نزد بانک مرکزی یا بصورت ضمانتنامه بانکی.

ساعات، روز و محل بازگشایی پیشنهاده‌ها: ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۹ اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان یزد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر رجوع شود به سایت <http://setadiran.ir>

تجدید مزایده عمومی

آگهی شماره ۰۲۱۰۵۰۰۰۳۲۰۵۰۹۹۰۰ (شماره ۲۱-۹۹)

نوبت اول

موضوع مزایده: آگهی تجدید مزایده عمومی اجاره یک باب جایگاه CNG واقع در محور کنارگذر غربی یزد - جنب پایانه بار یزد به صورت اجاره بدون اخذ سرقفلی

زمان انتشار در سایت: از ساعت ۰۸:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۴ در سامانه ستاد به نشانی <http://setadiran.ir> می‌باشد.

مهلت و محل دریافت اسناد: تا ساعت ۱۲:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۷ در سامانه ستاد به نشانی <http://setadiran.ir> می‌باشد.

مهلت و محل تحویل پیشنهاده‌ها: تا ساعت ۱۰:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۸ همراه با تحویل اصل فیش بارگذاری شده در سامانه ستاد به دبیرخانه حراست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان یزد.

میزان سپرده شرکت در مزایده: مزایده اجاره عمومی اجاره یک باب جایگاه CNG واقع در محور کنارگذر غربی - جنب پایانه بار یزد به مبلغ ۸۲.۸۰۰.۰۰۰ ریال بصورت فیش بانکی جداگانه، واریزی بحساب بانک مرکزی به شماره ۴۰۰۱۰۶۳۷۰۶۲۷۳۵۱۰ نزد بانک مرکزی یا بصورت ضمانتنامه بانکی.

ساعات، روز و محل بازگشایی پیشنهاده‌ها: ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۹ اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان یزد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر رجوع شود به سایت <http://setadiran.ir>